
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

9. 11. 2022 

 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 3. čtvrtletí 2022 

(předběžné údaje) 

Ve 3. čtvrtletí roku 2022 se návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení Karlovarského 
kraje ve srovnání se stejným obdobím minulého roku zvýšila. Meziročně doznal nárůst 
počet příjezdů o 3,1 % a počet přenocování o 4,5 %. V hodnocení krajů podle počtu hostů 
byl Karlovarský kraj sedmým nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém 
úhrnu dosáhl 5,4 %. Na celkovém počtu přenocování v našem kraji participovali 
nerezidenti 43,8 %, oproti 3. čtvrtletí roku 2021 došlo k významnému nárůstu tohoto 
podílu, a to o 18,1 procentního bodu. 

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje 
ubytovalo celkem 394 538 hostů, jejich počet se ve srovnání se stejným obdobím minulého roku 
zvýšil 3,1 %. Počet domácích návštěvníků přitom doznal meziroční pokles o 57 071, tj. o 19,9 %. 
U zahraničních hostů jsme naopak zaznamenali výrazný nárůst (o 71,7 % na 164,7 tis.). 
V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj sedmým nejnavštěvovanějším 
regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 5,4 %.  

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2022 

 
 
V hromadných ubytovacích zařízeních ČR se ve 3. čtvrtletí roku 2022  ubytovalo celkem 
7,3 milionu hostů, což bylo o 11,1 % více než v loňském roce. Ubytovalo se více cizinců, ale 
domácích hostů meziročně ubylo. V porovnání s předcovidovým rokem 2019 dosáhl objem 
návštěvnosti v letních měsících 97 %. 
 
V Karlovarském kraji činil počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních ve 3. čtvrtletí 
roku 2022 celkem 1 492 172 nocí, což bylo o 4,5 % více než ve stejném období loňského roku. 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 7 289 518 2 511 360 4 778 158 111,1 199,4 90,1

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 844 332 1 447 067 397 265 177,0 231,7 95,2

Středočeský 485 010 76 705 408 305 101,7 184,0 93,8

Jihočeský 749 041 131 343 617 698 94,6 181,0 85,9

Plzeňský  341 405 82 044 259 361 98,1 139,9 89,7

Karlovarský 394 538 164 688 229 850 103,1 171,7 80,1

Ústecký 245 111 66 749 178 362 100,2 154,5 88,5

Liberecký  433 914 55 245 378 669 94,6 155,0 89,5

Královéhradecký 546 953 84 565 462 388 95,1 178,1 87,6

Pardubický  203 136 22 478 180 658 96,2 182,8 90,9

Vysočina 270 444 27 570 242 874 98,6 159,5 94,5

Jihomoravský  843 908 210 322 633 586 103,1 167,2 91,4

Olomoucký  260 650 41 958 218 692 97,5 170,1 90,2

Zlínský  313 342 40 307 273 035 96,6 173,4 90,6

Moravskoslezský  357 734 60 319 297 415 103,4 166,9 96,0

Hosté Index 2022/2021

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Hosté ze zahraničí zde přitom trávili o 77,8 % více nocí než před rokem. Počet přenocování 
domácích hostů naopak doznal meziroční pokles, a to o 20,9 %. 

 Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2022 

 

V celé ČR dosáhl počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ve 3. čtvrtletí 

roku 2022 celkem 20,4 milionu nocí, což bylo o 7,4 % více než ve stejném období předchozího 

roku. Počet přenocování nerezidentů se zvýšil téměř dvojnásobně, ale počet nocí strávených 

domácími hosty meziročně poklesl o 10,5 %.  

 
Počet přenocování podle krajů v ČR ve 3. čtvrtletí 2022 

 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 20 419 835 6 208 956 14 210 879 107,4 198,0 89,5

v tom kraj:

Hl. m. Praha 4 256 389 3 524 219 732 170 183,4 234,4 89,6

Středočeský 1 328 030 174 066 1 153 964 101,5 168,8 95,7

Jihočeský 2 318 195 311 800 2 006 395 96,1 184,9 89,5

Plzeňský  1 003 098 182 336 820 762 96,2 126,6 91,3

Karlovarský 1 492 172 653 655 838 517 104,5 177,8 79,1

Ústecký 668 794 158 694 510 100 95,1 150,4 85,4

Liberecký  1 382 986 162 521 1 220 465 92,2 164,1 87,1

Královéhradecký 1 755 355 245 245 1 510 110 94,2 189,7 87,1

Pardubický  619 404 55 497 563 907 101,8 165,3 98,1

Vysočina 781 554 61 657 719 897 94,3 151,5 91,4

Jihomoravský  1 948 877 353 002 1 595 875 97,0 147,0 90,2

Olomoucký  856 337 91 985 764 352 94,7 160,1 90,3

Zlínský  935 332 88 046 847 286 91,2 168,5 87,0

Moravskoslezský  1 073 312 146 233 927 079 101,6 160,4 96,1

Přenocování Index 2022/2021

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h

rezidenti nerezidenti

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 3. čtvrtletí roku 2022 průměrně 4,8 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů České republiky a průměr ČR 
převyšuje o 1 den. Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Hl. městě Praze 
a Jihomoravském kraji (shodně 3,3 dne). 
 
Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 3. čtvrtletí 2022 
 

 
 
Do našeho kraje přijížděli většinou návštěvníci z Evropy. Z důvodu příhraniční blízkosti šlo 
převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 3. čtvrtletí roku 2022 zavítalo 
95 844. Na druhém místě pomyslného žebříčku se umístili hosté ze Slovenska, kterých přijelo 
8 136. a následovali hosté z Polska (5 346). Nejdelší dobu u nás trávili ve sledovaném období 
hosté z Izraele (11,3 dne) a ostatních asijských zemí (9,9 dne). 
 
 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

 

58,2%

4,9%

3,2%

2,9%

2,8%

28,0%

Německo

Slovensko

Polsko

Ukrajina

Nizozemsko

Ostatní

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

